
COPIA DI  ORDINANZA

N. 41 del  17-04-2019

Oggetto:DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE PER IL VENERDI' DI 
PASQUA.INTEGRAZIONE.

IL RESPONSABILE DELL'AREA POLIZIA LOCALE

VISTA la nota  del 20 MARZO 2019 con la quale la Confraternita Pia Unione del Cristo
Morto San Catervo comunica il  percorso della  Processione del Venerdì Santo che il
giorno  19  aprile  2019  con  partenza  alle  ore  20.30  dalla  Cattedrale  di  San  Catervo
interesserà le seguenti Vie: 
Viale Cesare Battisti – Viale Matteotti – Via Lucentini – Viale Benadduci – Piazzale Europa
– Viale XXX Giugno – Via Caselli – Via Gramsci – Piazza Cavour – Via Pallotta – Piazza
Tacci Porcelli  – Via Gramsci – Via F. Filelfo – Piazza della Libertà (sosta) – Corso G.
Garibaldi – Concattedrale di San Catervo;

CONSIDERATO  che  per  consentire  lo  svolgimento  della  processione  necessita
disciplinare temporaneamente la circolazione nelle Vie e nelle Piazze interessate;  

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 285 del 30 Aprile
1992;

VISTO il Regolamento di esecuzione al Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495
del 16 Dicembre 1992;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

ORDINA

Il  giorno  Venerdì 19 Aprile 2019 la circolazione è temporaneamente disciplinata come
segue:
In Viale C. Battisti nella porzione del piazzale del parcheggio adiacente alla Cattedrale di
San Catervo compreso dal civico n. 16 al civico n. 18 di Viale Cesare Battisti, è disposto il
divieto di sosta con rimozione esteso a tutti i veicoli dalle ore 06.00 alle ore 23.00. 
Nelle seguenti Vie e Piazze è disposto il divieto di sosta con rimozione  dalle ore 17.00
alle ore 23.00:

Comune di Tolentino – Copia Ordinanza n. 41 del  17-04-2019 – Pagina 1 di 2



 Piazza della Libertà
 Corso Giuseppe Garibaldi
 Via Caselli
 Via Pallotta II tratto ambo i lati
 Piazza Tacci Porcelli
 Via  Gaetano  Ciappi,  ambo  i  lati  dall'intersezione  con  via  Pallotta  II  tratto

all'intersezione con via Gramsci
 Via Gramsci il lato viario dal civico n. 17 al civico n. 49
 Via F. Filelfo
 Piazza Strambi esclusi i portatori di handicap

Lungo il percorso in premessa indicato il personale incaricato provvederà a sospendere
temporaneamente  il  transito  veicolare  durante  il  passaggio  del  corteo  e  nelle  fasi
precedenti,  alle  chiusure  e  alle  necessarie  deviazioni  di  traffico fino al  ripristino della
completa fruibilità della sede stradale.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:
- al TAR Marche entro 60 giorni dalla pubblicazione ai sensi della L. 6/12/1971 n. 1034 per
motivi di legittimità;
 -  al  Ministero  dei  Lavori  Pubblici  entro  60  giorni  con  le  formalità  stabilite  dal  D.P.R.
16/12/1992 n. 465 per la natura del segnale apposto.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza, che
viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Tolentino, trasmessa all’Ufficio Tecnico
Comunale per l’apposizione della relativa segnaletica e al Comando Stazione Carabinieri
di Tolentino per opportuna conoscenza.

Il Responsabile dell'Area Polizia Locale
f.to  Commissario David Rocchetti

Comune di Tolentino – Copia Ordinanza n. 41 del  17-04-2019 – Pagina 2 di 2


